
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 602 / 2016

Prot. Corr. 2016-6650-27/3-9/2016

OGGETTO: Convegno per la presentazione del nuovo “Sportello on line dell'Edilizia” del 15 
marzo 2015. impegno di spesa per  l'utilizzo sala presso il MIB School of Management. Spesa 
Euro 85,40 CIG ZE918DAC15 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che nel rispetto dei principi e delle indicazione del CAD (Codice dell'amministrazione 
Digitale)   di   cui   al   DLGS   82/2005,   il   Comune   di   Trieste   si   è   attivato   ai   fine   della 
presentazione/gestione delle pratiche edilizie in via telematica, e che si è deciso di organizzare 
un convegno per fornire ad ordini e collegi professionali interessati le necessarie informazioni, 
illustrando le modalit�operative del servizio on-line attraverso la compilazione e l'inoltro  di una 
domanda;

tenuto   conto   che   essendo   prevista   una   consistente   affluenza   di   pubblico,   e   non   essendo 
disponibile  una sala di adeguata capienza, si rende necessario prenotare un'aula presso terzi;

accertato che sul sito internet della CONSIP SpA non vi sono attualmente Convenzioni attive 
per  l'acquisto di detto servizio, che non risulta disponibile nemmeno sul portale del Mercato 
Elettronico (MePA);

visti:

- l’art. 125 del Codice degli Appalti D.Lgs. 163/06

- gli artt. 4 – 7 – 19 del vigente Regolamento per le spese in economia;

- l’art. 17 del R.D. 18/11/23 n.2440

stabilito che, per le motivazioni succitate, si è reso necessario procedere con un affido diretto 
prenotando la Sala conferenze presso il Consorzio MIB – School of Management, L.go Caduti 

Responsabile del procedimento: AVE FURLAN Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  602 / 2016



Pag. 2 / 3

di Nassiriya n. 1, Trieste (P.IVA e COD.FISC. 00743150328) che  ha richiesto il solo rimborso 
delle  spese per   la  parte   relativa  allo  straordinario  del  personale  tecnico,  per  un   importo  di 
euro70,00 + IVA, ritenuto congruo per l'Amministrazione Comunale;

preso atto che dal 1° gennaio 2016 il Comune opera in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 44, 
comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, nonché dell'art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 
267/2000, come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 e tenuto conto che,  in base alle indicazioni 
fornite dalla Corte dei Conti, l'Amministrazione comunale ha stabilito che fino all'approvazione 
dei  documenti  di  bilancio 2016­2018 possono essere  impegnate soltanto spese a carico del 
bilancio  2016  in  misura  non superiore  mensilmente  all'80% di  un  dodicesimo delle  somme 
previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato; 

considerato che la suddetta spesa, per sua natura, non è suscettibile di pagamento frazionato 
in dodicesimi;

tenuto conto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nel limite  di cui all'art.6, 
comma 8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

dato atto che l'obbligazione verrà a scadere nel 2016;

preso atto che al pagamento della somma si provvederà verso presentazione di idonea fattura 
dopo aver usufruito della prestazione;

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 85,40 IVA 22 % inclusa, necessaria per 
l’utilizzo dell’Aula Magna del Mib School of Management – Largo Caduti di Nasiriya  
per il convegno avente per oggetto “Sportello on line dell'Edilizia” del 15 marzo c.a;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 85,40 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00207
510

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO)

O8000 U.1.03.02.
02.005

 00799 00099 N 85,40 85,40-
2016;

Responsabile del procedimento: AVE FURLAN Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  602 / 2016



Pag. 3 / 3

3. di autorizzare la liquidazione della fattura emessa, a prestazione eseguita, riscontrata 
regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

4. di dare atto che la prestazione complessiva resa di Euro 85,40= verrà a scadenza nel 
2016;

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: AVE FURLAN Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  602 / 2016



 Atto n. 602 del 10/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 10/03/2016 13:56:52
IMPRONTA: 75B898231C925902834756AE45F93BE3934A9537AD553132B1E7A134004911B7
          934A9537AD553132B1E7A134004911B7E918245EF912148239AF73BF501874EA
          E918245EF912148239AF73BF501874EA8926B4DDBE286161E0FFFC45FACB3098
          8926B4DDBE286161E0FFFC45FACB3098B60B9E61A12820ACEBD8D8BF8F4D1AB4


